
Российская Федерация 
Администрация Целинского района Ростовской области 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №33 «Елочка» 

 

347775, Ростовская область, Целинский район, с.Ольшанка, ул.Дробноходовка 48. 
Тел: 8863(271)-942-73; E-mail: elocka_33@mail.ru; сайт: http://el3300.uzoz.ru  

 

ПРИКАЗ 

 
13.12.2022 г.                                                                                                                               № 211 о/д 

«О создании рабочей группы по подготовке введения федеральной 

 образовательной программы дошкольного образования в ДОУ» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 .г № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2022, № 
39, ст. 6541), Приказом Министерства просвещения Российской федерации «Об утверждении 
федеральной образовательной программы дошкольного образования» от 25.11.2022 .г № 1028. 
 

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по введению федеральной образовательной программы 
дошкольного образования в ДОУ в составе: 
Руководитель: Позднякова Н.А. – заведующий; 
Савинкова Л.В.- воспитатель; 
Члены: Тимченко О.В. – воспитатель; Шубина Н.Ф. - секретарь 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по введению в МБДОУ «Детский сад №33 

«Елочка»» федеральной образовательной программы дошкольного образования, 

утвержденной Приказом от 25.11.2022 г. №1028. 

3. Рабочей группе: 

3.1 Обеспечить введение в МБДОУ «Детский сад №33 «Елочка» федеральной 

образовательной программы дошкольного образования утвержденной 

Приказом от 25.11.2022 г. №1028 с 01.09.2023 г., в соответствии с Положением о рабочей 

группе. 

3.2  Провести мероприятия в соответствии с планом-графиком мероприятий по обеспечению 

подготовки к введению федеральной образовательной программы. 

3.3 Отслеживать разъяснения государственных органов о введении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования утвержденной Приказом от 25.11.2022 г. №1028. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:elocka_33@mail.ru
http://el3300.uzoz.ru/

